UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v phối hợp tuyên truyền, đăng tải thông tin

trên Báo Phụ nữ Việt Nam

Lai Châu, ngày 31 tháng 5 năm 2023

       Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1406-CV/TU ngày 26/5/2023 của Tỉnh ủy về việc

phối hợp tuyên truyền, đăng tải thông tin trên Báo Phụ nữ Việt Nam, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; phòng

Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện

thành phố triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ và

nhân dân trong tỉnh tích cực tham gia hưởng ứng phong trào đọc báo Hội thông

qua các ấn phẩm của Báo Phụ nữ Việt Nam; tăng cường truy cập, khai thác và sử

dụng hiệu quả các nguồn thông tin từ cơ quan ngôn luận chính thống của Hội Liên

hiệp Phụ nữ Việt Nam, góp phần nâng cao chất lượng hoạt động hội ở cấp cơ sở.

2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan cung cấp thông tin,

những kết quả nổi bật trong công tác phụ nữ, thực hiện bình đẳng giới trên địa

bàn tỉnh để kịp thời đăng tải trên Báo Phụ nữ Việt Nam (báo in, điện tử

www.phunuvietnam.vn) nhằm tuyên truyền sâu rộng những cách làm hay,

những mô hình hiệu quả của các cơ quan, đơn vị về phong trào và hoạt động của

các cấp hội phụ nữ.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2023-05-31T16:38:17+0700

		2023-05-31T16:46:50+0700

		2023-05-31T16:46:50+0700